Prefeito.

_

Simone Biava 

AGENTE ADMINISTRATIVO

Anexos:

CORRESPONDENCIA_INTERNA.docx
CORRESPONDENCIA_INTERNA.pdf

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

DATA: 11/12/2025

ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO

DESTINO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

VALOR: R$ 287.532,14 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA
E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

REFERÊNCIA: ADITIVO DE VALOR E DE PRAZO AO CONTRATO: Nº 14/2024 –

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL E TRANSPORTE

PARA ATIVIDADES CORRELATAS ÀS SECRETÁRIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTES, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE –TRANS CHOPIM

[...]

Através do presente termo as partes resolvem: 
  - Do prazo – Dilatar o prazo de execução e vigência do contrato em 12 (doze) meses, 
sendo o novo prazo de execução e vigência contratual até 14 de janeiro de 2026. 
  - Do valor – Acrescer ao valor contratual o montante de R$ 266.397,48 (duzentos e 
sessenta e seis mil, trezentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos) sendo este o 
valor do presente termo de aditamento. 
  - Do objeto – De acordo com o Artigo 65, da Lei 8.666/93 e a Cláusula Nona do contra-
to, os valores serão reajustados aplicando-se o índice do IPCA acumulado nos últimos 12 (doze)

[...]

Trans Chopim Turismo Ltda. CNPJ nº 17.467.593/0001-01. Objeto: 
Prorrogação do Prazo de Execução e Vigência Contratual e Reajuste de Valores do Contrato, con-
forme o Indice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA). Novo Prazo: 14/01/2026. Valor 
Total do Aditamento: R$ 266.397,48 (duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e noventa e sete 
reais e quarenta e oito centavos). Origem: Pregão Eletrônico 110/2023. Fundamento Legal: Arti-
gos 57 e 65 da Lei 8.666/93. Data da assinatura: 07/01/2025. Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro, 
pelo Município e Aldecir Luiz Pan, pela Empresa. 

Assinado digitalmente por

[...]

o contrato.  
3.15.7. O reajuste terá seus efeitos financeiros iniciados a partir da data de aquisição do direito da 
CONTRATADA, nos termos do item 3.15.1 desta cláusula. 

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
4.1. Fica estipulado o valor máximo de R$ 254.146,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil cento e 
quarenta e seis reais) para a fiel e perfeita execução do objeto desta licitação. 
4.2. Os recursos para o pagamento do referido objeto, será das seguintes dotações orçamentarias: 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 06.02.127820005.2.019.3.3.90.33 F: 104; 
06.02.127820005.2.019.3.3.90.33 F:

[...]

domiciliada á Rua Guarani, ne 424A, Bairro Sáo Sebastiáo, Chopinziry ádo do

Paraná, CEP 85.560-000;

/i"+*'brffi< @( l*/

eRTMETRA ALTERASÁo corurRATUAL E coNsollonEÁo

2!! - Retiram-se neste ato as sócias:

o MARLICE DEZINGRINI DALLE TESE, possuidora de 69.300 (Sessenta e nove mil e
trezentas) cotas, das quais cede e transfere, por venda, ao sócio ingressante VALDIR
ANTONIO TRENTIN 69.300 (Sessenta e nove mil e trezentas) cotas, no valor nominal
de R$ 1,00 (um real) cada uma, correspondendo a R$ 69.300,00 (Sessenta e nove
mil e trezentos Reais), mediante pagamento neste ato em moeda corrente do país,

servindo o presente instrumento como recibo.

o DEBORAH DAI-IE TESE, possuidora de 700 (Setecentas) cotas, no valor nominal de
R$1,00 (um real) cada uma, correspondendo a RS 700,00 (Setecentos reais) as quais